
 

1/1 
 

Број: 0601-2/9-9 
Датум: 12.03.2019. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи поступак јавне набавке мале 
вредности – набавка добара – КЛИМА УРЕЂАЈИ, СА УГРАДЊОМ, СЕРВИСИРАЊЕМ И 
ОДРЖАВАЊЕМ, број јавне набавке 0601-2/9, а за коју су Позив за подношење понуда и Kонкурсна 
документација објављени на Порталу јавних набавки и интеренет страници Наручиоца дана 
08.03.2019. године. Заинтересована лицa су дана 08.03.2019. године (запримљено код Наручиоца 
11.03.2019. године) и дана 11.03.2019. године (запримљено код Наручиоца 12.03.2019. године)  
доставила Наручиоцу путем електронске поште Захтеве за додатним појашњењима у вези са 
припремањем понуде.  
 
У складу са чланом 54. и 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник   РС“, 
бр.124/12, 14/2015 и 68/2015), објављујемо одговоре на: 
 
1.Питање:  
Потребно нам је појашњење за поменуту јавну набавку у смислу очекиване оквирне раздаљине 
између унутрашње и спољашње јединице уређаја. Ови подаци су нам потребни како би што 
прецизније одредили цену уградње уређаја која за ову количину може да варира у већем износу. 

Oдговор: Наручилац није у могућности да да одговор на ово питање из разлога што се Факултет 
састоји од три објекта и са сигурношћу не можемо да тврдимо где ће се специфициране климе 
уграђивати, као ни коју количину од оквирну одређених ћемо заиста купити/поручити. Управо је и 
то разлог због ког се наручилац одлучио да уместо уговора закључи оквирнуи споразум.  

1.Питање:  
У прилогу А конкурсне документације и у прилогу Б конкурсне документације, налазе се различите 
количине за наведене клима уређаје. Молимо појашњење према ком прилогу из конкурнсе 
документације радимо понуду? 

Oдговор: У оквиру прилога А су тачно одређене количине, Наручилац је направио превид у оквиру 
прилога Б и исти ће исправљен поново објавити на Порталу јавних набавки и интеренет страници 
Наручиоца. Такође, продужиће рок за подношење понуда.   

 

С поштовањем,  

Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-2/9 


